Conventus Montisfalci (in Umbria) tit. S. Joannis Baptistae fundatur anno 1279 a nostrate B. Angelo de Fulginio. Asservantur in illa ecclesia corpora nostrarum BB. Clarellae et Clarettae de Montefalco, quae cum sanctitatis fama ex hac vita migrarunt circa an. 1310. Ad eandem S. Joannis Baptistae ecclesiam nostra S. Clara de Montefalco se divino instinctu trahi persensit ad suum coelestem Sponsum sub eucharisticis speciebus latitantem adorandum, a quo tunc adhuc puellula audivit arcana verba, quae non licet homini loqui.

Conventus Muhusianus (di Mulhausen, sive Mulhusen) in Alsatia exstructus fuit an. 1277. Ejusdem coenobii alumnus fuit Fr. Fridericus de Mulhusen, Episcopus Tullensis in provincia Trevirensi, an. 1391 a Bonifacio IX institutus.

Conventus Mutinae (di Modena) tit. S. Domnini pertinebat ad quosdam Fratres degentes prope ejusdem urbis moenia sub nomine Apostolorum, qui an. 1273 hujusmodi nomenclatione relicta, Regulam et nomen Sancti Augustini annuente Episcopo Matthaeo receperunt. Anno 1292 post obitum ipsorum Prioris Fr. Vetuli, sibi in novum Priorem elegerunt nostratem P. Fr. Laurentium Pizzicotti de Bononia, cujus opera et industria iidem Fratres Episcopo Jacobo consentiente seipsos, et praefatam ipsorum domum nostro Eremitano [p. 300] Ordini praedicto an. 1292 aggregarunt. Anno 1762 nostratibus Mutinae degentibus traditus fuit conventus Canoniorum Regularium tit. SS. Trinitatis quia Eremitarum aedes unita fuit publico armamentario.

Conventus Montis Falerii (di Montefiascone) tit. S. Augustini in provincia Romana extabat jam circa an 1270 in suburbio S. Leonardi, unde postea nostrates transierunt intra oppidum ad ecclesiam et coenobium SS. Annuntiatae, quod antea erat Basilianorum aut Cisterciensium.

Conventus Montis Marthae in Umbria in dioecesi Tudertina extabat an. 1293.

Conventus Narniae (di Narni) tit. S. Augustini, antea S. Andreae de Valle, in Umbria fundatur an. 1266 ex donatione Presbyterorum Guadagii et Angeli, praefatae S. Andreae ecclesiae parochialis clericorum, facta Ordini Eremitano sub annuo censu unius librae cerae in festo S. Andreae offerendae.

Conventus Neapolis tit. S. Augustini antea erat monasterium monialium Ordinis S. Basilii sub titulo S. Vincentii, quarum Abbatissa, cum ob inopiam illud reparare non posset, Augustinianae

Religioni donavit anno 1259. Ecclesiam autem rerum Neapolitanarum scriptores inchoatam fuisse putant an. 1270 a Rege Carolo Andegavensi I, licet alii probabilius censeant hujusmodi foundationem attribuendam esse Carolo Andegavensi I, licet alii probabilius censeant hujusmodi foundationem attribuendam esse Carolo Andegavensi II, qui paternam haereditatem obtinuit anno 1285. Non desunt tamen qui coenobii illius exstructionem Rogerio Regi Normanno (an. 1129) adscribant. Ecclesia illa instaurata fuit an. 1756 juxta diagraphicem a nostrate Fr. Josepho de Vita Neapolitano delineatam. In coenobio tumulati fuerunt nostrates BB. Augustinus Triumphus de Ancona, et Angelus de Furcis, de cujus immemorabilis cultus causa in praesentiarum agitur. Illius sacrae exuviae an. 1808 Furcium translatae sunt.

Conventus Nicosiae tit. S. Augustini in Cypro jam extabat anno 1299. Subjacuit Turcarum furori an. 1570.

Conventus Norvici alias Norvichiae (di Norwich) in Comitatu Norfolciae in Anglia erectus fuit ante an. 1290; eodem siquidem anno extremum diem clausit noster doctissimus Fr. Thomas Borstallus, qui fuerat ejusdem coenobii alumnus.

Conventus de Nurvembure tit. S. Augustini in Germania extabat an. 1277; legitur in Annalibus Dominicanorum Colmariensium, tom. I rerum Germanicarum pag. 12, ad praefatum annum 1277: *Destructa fuit domus S. Augustini in Nurvembure a populo, Rege minime prohibente.*

Conventus Nepetis (di Nepi) tit. S. Petri in provincia Romana extabat jam circa an. 1270.

Conventus Ortani (di Orte) tit. S. Augustini in provincia Romana extabat jam an. 1274 extra oppidum in planitie prope Tyberim. Postea autem intra oppidum translatus fuit.

Conventus Ophiusae (di Formentera) in Balearibus insulis tit. S. Mariae extabat anno 1257. Postea periit, illiusque bona conventui Algesirae unita sunt.

Conventus Osnaburgensis sive Onasburgi in Saxonia extabat jam an. 1295. Defecit tempore Lutheranae haeresis.

Conventus Oxoniensis (di Oxford) in Anglia fundatus fuit ab Henrico III, qui regnavit ab an. 1217 usque ad 1273. Claruerunt in illa Oxoniensi Academia [p. 301] plures nostrates eximii professores, e quibus Joannes Wiltonus in illo coenobio debitum naturae persolvit circa an. 1310.

Conventus Pacensis, alias Balcianensis (di Badajoz) in Baetica, an. 1298 a dominicanis relinquitur, (vocabatur tunc Eremus S. Marinae) et a nostratibus acquiritur. Transfertur intra urbem anno 1419 tit. S. Laurentii.

Conventus Portae Coeli in Saxonia juxta Wermigerde extabat jam an. 1290.

Conventus Pragae tit. S. Thomae in Bohemia erigitur a Primislao Bohemorum Principe in urbe minori sub Castro Regio an. 1285, sive 1286. Adhuc a nostratibus possidetur, eique adnexa est Parochia, et schola parochialis.

Conventus Quedelimbürgensis (di Quedelinborch) in dioecesi Alberstadensi in Saxonia fundatur a nostratibus, annuente Episcopo, an. 1296. Illius conventus alumnus fuit noster B. Jordanus de Saxonia, qui obiit anno 1380.

Conventus Ravennae tit. S. Nicolai in Romandiola extractus fuit circa an. 1292 apud ecclesiam S. Nicolai Episcopi, quam Sergius Archiepiscopus ejusdem urbis erexerat an. 767. Protulit inter alios egregios viros B. Francischinum de Ravenna, qui cum sanctitatis opinione decessit an. 1343, et B. Antonium item de Ravenna, qui ad coelestem patriam transivit anno 1391.

Conventus Recineti (di Recanati) in Piceno tit. S. Augustini jam extabat an. 1276, ibidem enim tunc temporis morabatur S. Nicolaus de Tolentino. Ejusdem conventus alumnus fuit B. Hieronymus Ghirardutius de Recineto; qui ad coelestem patriam transivit an. 1368. Illius sacrum officium pro civitate, et dioecesi Recinetensi concessum fuit a Pio VII die 14 Junii an. 1804, et extensum ad universum Ordinem Augustinianum die 4 Julii ejusdem anni 1804.

Conventus S. Augustini Romae initium habuit an. 1286. Comparaverant sibi Eremitae Augustinenses tunc temporis degentes in coenobio S. Mariae de Populo ingentem famam a praeclara religiosae disciplinae observantia, atque sincerae pietatis studio, quibus permotus nobilis quidam vir Aegidius de Lufredis quasdam domos sitas prope ecclesiam parochialem S. Tryphonis (quae locum occupabat ubi nunc est atrium triclinii coenobii S. Augustini) Eremitis illis donavit, ut ibidem novum sui Ordinis conventum aedificarent. Piam hanc Aegidii intentionem Summus Pontifex Honorius IV nedum Apostolica auctoritate aprobavit; verum etiam superaddita nova alia donatione summopere promovit; nam Apostolicis litteris datis sub die 20 Feb. 1286 ipsammet S. Tryphonis ecclesiam cum domibus, vineis, praediis, possessionibus, aliisque juribus ad illam pertinentibus, adscito Cardinalium consilio, Eremitarum Augustinensium Ordini in perpetuum concessit, atque univit. Patres autem illi tam amplo ad aedificandum spatio, et jure aucti, structuram coenobii mox coepere; sacra vero faciebant in praedicto S. Tryphonis templo, quod cum succedentibus annis angustum nimis, et minus commodum videretur, novam sub Divi Augustini nomine ecclesiam circa an. 1425 exstruxerunt, quae stetit usque ad an. 1479, quo Cardinalis Guillelmus de Estoutevilla Ord. S. Benedicti Episcopus Ostiensis, et Augustiniani Ordinis Protector nobilissimum, quod nunc adhuc extat, templum inchoavit, artificibus Jacobo de Petra Sancta, et Sebastiano Florentino adhibitis. Anno 1430 ad praedictam S. Tryphonis ecclesiam [p. 302] ex Ostiis Tyberinis Corpus S. Matris Monicæ translatum fuit, quod ibidem tantum mansit usque ad an. 1455; nam hoc eodem anno die 4 Maji in sacello a Maffaejo Vegio in nova S. Augustini ecclesia extracto collocatum fuit. In nova Augustiniani templi molitione ipsemet Generalis Ambrosius Massari de Cora die 4 Novembris ejusdem anni 1479 cum aliis 60 nostratibus totum in circuitu fundamentorum locum effodere coepit, eumque die 25 benedixit. Integrum aedificium expletum fuit an. 1482. Lapides ex ruinis Amphitheatri Vespasiani ad frontem ejusdem ecclesiae construendam adhibitos fuisse memoriae proditum est. Tholus autem (vulgo cuppola) primus est qui Romae extractus fuerit, ideoque pro aliorum exemplari extitit. Anno 1624 erectum est altare majus juxta diagraphicem Bernini, quod hisce temporibus quaedam lucri cupida artificum secta, quae sub praetextu promovendi ecclesiae venustatem quaerebat quae sua sunt, bardorum qui in omni hominum coetu numquam desunt auxilio freta, omnimodis evertere satagebat, crepantibus buccis per universam urbem clamitans altare majus ecclesiae S. Augustini post nuperrimam instaurationem nedum absonum, sed etiam indecorum evasisse. Verum noster P. Mag. Fr. Angelus Lombardi, ejusdem S. Augustini ecclesiae parochus, ut egregium opus a vandalica demolitione liberaret, ipsam aram majorem suis sumptibus expolivit atque inauravit, eamque illi novam faciem induit, quae ipsis quoque peritioribus architectis novo totius ecclesiae decori optime congruere visa fuit; quare obloquentium procacitas, et bardorum garrulitas oppilavit os suum. Praefata autem nuperrima S. Augustini de Urbe instaurationis incepta fuit opera ac studio Generalis Josephi Palermo an. 1856, et ad terminum perducta anno 1868, ingenti sumptu cum coenobitarum, tum Sanctuarii Beatissimae Virginis de Partu, quae magna in eadem ecclesia veneratione colitur. Icones autem recentiores affabre elaboratas, aureaque aetate revera dignas tectorio udo (a fresco) appinxit Petrus Gagliardi Romanus. Expensa sunt scutorum circiter centum viginti millia. Hisce nunc diebus pro celebrandis triduis solemnibus occasione beatificationis nostratis B. Alphonsi de Orozco, et canonizationis item nostratis S. Clarae de Montefalco altaris majoris columellarum septem amotum fuit, eo quia presbyterium nimis angustum cunctos Cardinalis pontificalia solemnia peragentis ministros capere nequibat; qua occasione noster P. Mag. Fr. Nicolaus Mercuri, oblationum Deiparae de Partu nomine nostratis R.mi DD. Francisci Marinelli Episcopi Porphyriensis diligens administrator, ad praefatum presbyterium ampliandum de eodem septo aliquot metris longius retrahendo cogitavit, additis tribus ostiolis ex metallo confectis, atque opere egregio elaboratis, praeter viginti septem elegantia scamna unumque elegantius genuum scabellum ex nucis ligno composita, quae nuperrime item praedictae administrationis sumptu ad majorem ejusdem S. Augustini ecclesiae decorem conficienda curavit. Quoniam autem huc incidit sermo, silentio praetermittere non debemus peramplum atque magnificum ejusdem administrationis

aere novissime comparatum aulaeum, quo altaris majoris scabellum et gradus, totumque Presbyterii pavementum adamussim conteguntur. [P. 303] Anno 1746 sub Generali Augustino Gioja vetus coenobium de medio sublatum fuit, ut in ejus locum hoc praesens magnificentissimum safficeretur, in quo nunc agit publicum marinae ministerium. Integrum aedificium completum fuit an. 1765 erogatis expensis (scutatorum centum octoginta duorum millium cum sexaginta) ab Augustinensibus Eremitis omnium nationum.

Conventus Romae titulo SS. Annuntiationis extra portam S. Pauli prope Tres Fontes (le Tre Fontane) extabat ante annum 1274. Nominatur adhuc in Ordinis Regestis ad an. 1574.

Conventus de Sevilbire in provincia Reni et Sveviae extabat an. 1271; sic enim legitur ad annum praedictum in Annalibus colmariensibus PP. Dominicanorum: *Fratres S. Augustini in Sevilbire valle, in qua ante paucos annos civitas inchoata fuerat, suum capitulum celebrarunt.* Anno 1277 in oppido Silvaeducensi (in Belgio) nosocomium majus sumpsit initium subservientibus aegrotis utriusque sexus religiosi Ordinis S. Augustini; sed anno 1376 Augustiniani viri submoti sunt, si recte *supputat Gramajus*. Ita Franciscus Haraeus in Annalibus Brabantiae tom. I. pag. 289.

Conventus Spoleti in Umbria fundatur an. 1265 apud Oratorium S. Nicolai, quod Bartholomaeus Voratus Spoletanus Episcopus eodem anno nostratibus donavit. Anno 1309 Gerardus Episcopus Spoletanus Fratribus Augustinianis loci S. Nicolai de Spoleto concessit ecclesiam S. Maximi, ecclesiae majori S. Gregorii subjectam, et concessionem acceptavit P. Lector Matthaeus de Spoleto Prior coenobii S. Nicolai. Ditatur sacris exuviis B. Christinae de Spoleto, quae ibidem sancto fine quievit die 14 Feb. 1458, et cujus sacrum cultum immemorabilem approbavit Gregorius XVI die 19 Sept. 1834.

Conventus Stricti (di Stretto) prope Scrophanum in dioecesi Nepesina extabat circa an. 1270 sub titulo S. Nicolai.

Conventus Strigonii (di Gran) in Ungaria tit. S. Annae fundatur anno 1290, aream donante Rege Ladislao. Periit per manus Turcarum an. 1543.

Conventus Sulmonis (di Sulmona) tit. S. Martini fundatur anno 1282. Postea vocari coepit nomine S. P. Augustini. Ecclesia reaedificata fuit an. 1315 opibus D. Ravalli de Sanitate. Inter caeteros illius coenobii alumnos peculiarem mentionem meretur B. Benedictus de Sulmone, qui ad ipsius Deiparae nutum Perusinum S. Mariae Novellae coenobium erexit, quod postea percelebris Perusinae Augustinianae Congregationis caput evasit. Emortualis nostri B. Benedicti annus fuit 1438.

Conventus Tegularii (di Tegolaro) in Umbria in pago Perusino extabat an. 1274.

Conventus Toleti (di Toledo) in Castella tit. S. Stephani, postea S. Augustini, fundatur anno 1260 ab Alphonso X Castellae Rege. Nostrates tunc temporis ad incolendum novum coenobium venerunt ex antiquiori Novae Carthaginis conventu. Ast Fratres Toletani in eo loco propter Tagi insalubrem propinquitatem continuis aegritudinibus laborabant; quamobrem D. Gundisalvus Ruiz de Toletto, a quo Comites Orgazii ortum duxerunt, anno 1311 pro illis a D.a Maria Sancii Regis uxore obtinuit antiquum Regum palatium, ad quem locum praevia S. Sedis approbatione, et Toletani Archiepiscopi consensione nostrates transmigrarunt anno 1312, auxiliante in omnibus praefato D. Gundisalvo, qui et ipse Augustinianum [p. 304] Ordinem amplexus fuit. Inter praecipuos hujus coenobii alumnos potissimum recenseri meretur noster Alphonsus Vargas, alias Toletanus nuncupatus vir doctrinae amplitudine clarus, qui in Italiae bellis Cardinali Albornotio ad debellandos ecclesiasticae ditionis usurpatores consilio, et opere magnum adjumentum praebuit. Cum esset Hispalis Archiepiscopus, non sine sanctitatis opinione ibidem extremum diem clausit an. 1366.

Conventus Trajectensis (di Utrecht) in Hollandia extabat an. 1272. Pertinuit ad provinciam Coloniae. Anno 1608 hoc coenobio ob vetustatem relicto nostrates ex consensu Episcopi transierunt

ad ecclesiam S. Mariae ad littus, exigua ibidem domo extracta.

Conventus Tridentinus (di Trento) tit. S. Marci inchoatur an. 1271. In eo coenobio vitam cum morte commutavit noster Card. Hieronymus Seripandus die 17 Martii an. 1563 cum esset Concilii Tridentini Legatus.

Conventus Tubingae (di Tubingen) in Ducatu Wittembergensi inchoatur an. 1262, et reaedificatus fuit an. 1464.

Conventus Tiguri (di Zurigo) in Helvetia fundatur an 1265. Evasit postea valde opulentus. Ab haereticis occupatus fuit an. 1609.

Conventus Tuscaniae (di Toscanella) tit. S. Augustini extabat extra civitatem, (prope viam, quae ducit Montem Falerii) circa an. 1270. Postea intra civitatem translatus fuit, atque sub superioris saeculi initium a nostrate P. Fr. Fulgentio Pocci de Tuscania instauratus.

Conventus Vallis Magnentis tit. S. Mariae, postea S. Nicolai, prope Pisaurum in Piceno extabat jam anno 1267; nam circa illud tempus illic morabatur S. Nicolaus Tolentinas, qui ibidem habuit apparitionem Fr. Peregrini Auximatis, et aliorum, qui per ipsius preces e Purgatorii poenis liberati sunt. Hisce nunc diebus nostrates Piceni coenobium illud recuperarunt *rem suam pretio comparantes*.

Conventus Vallis Speciosae (di Schontall) tit. S. Mariae, alias S. Augustini in dioecesi Ratisbonensi antea Guillelmitarum nostratibus cessit an. 1263. Occupatus fuit a Calvinistis an. 1582. Illius coenobii alumnus fuit Mag. Georgius de Valle Speciosa Concilii Basileensis Legatus ad Bavariae Ducem.

Conventus Vasti (di Vasto) in Aprutio tit. S. Augustini erigitur a Rolando Palatino an. 1293. Generalis Christophorus Patavinus sub die 22 Augusti an. 1566 refert coenobium illud fuisse a Turcis combustum.

Conventus Venetiarum tit. S. Stephani fundatur anno 1300, et ecclesia complementum accepit an. 1325.

Conventus Veronae tit. S. Euphemiae initium habuit anno 1262; nam tunc nostrates extra urbem degentes prope Montorium, propter bellorum metum intra civitatem se receperunt, obtento ex Episcopi, et populi consensione loco S. Euphemiae, competenti exhibita remuneratione quibusdam sacris virginibus, quae illum incolebant, quaeque in aliis ejusdem civitatis monasteriis collocatae sunt. Protulit Veronensis conventus B. Finum de Pisis, qui sanctitate floruit circa an. 1262, quo S. Euphemiae aedificium inchoavit, B. Albertinum, virum doctrina, ac sanctimonia conspicuum, qui an. 1264 decessisse creditur, BB. Evangelistam, et Peregrinum, qui ad supernam patriam transierunt ex Montorii domo an. 1262, et quorum sacrum Officium cum Veronensi Clero, tum Eremitanae S. P. Augustini [p. 305] Familiae universae indultum fuit an. 1838, B. Theobaldum Scaligerum, patriae Episcopum, qui fato cessit an. 1331, Josephum Pamphilum Sacrarii Pontificii Praefectum, Episcopum Signinum, et celebrem historicum, qui hanc mortalem vitam finivit an. 1581, Onuphrium Panvinium, ecclesiasticae, et profanae historiae patrem, qui anno 1568 eruditus universis magnum sui desiderium reliquit, ac demum nunquam satis laudandum Cardinalem Henricum Noris, qui decessit an. 1704.

Conventus Veruli (di Veroli) tit. S. Augustini in Campania Romana extabat circa 1270 extra urbem; sed circa an. 1450 opera nostratis DD. Clementis Bartholomaei Episcopi Verulani intra urbem translatus fuit sub invocatione SS. Annuntiatae. Anno 1744 P. Mag. Fr. Guillelmus Zonnini regularem observantiam in illud coenobium introduxit, et P. Bacc. Fr. Joannes Baptista Benedetti, Lucensis, qui obiit anno 1780 aedificium ampliavit, et annuos proventus ejusdem coenobii auxit.

Conventus Viterbii tit. SS. Trinitatis in Patrimonio S. Petri fundatur anno 1261. Pertinuit ad provinciam Romanam usque ad an. 1505, quo ad Ilicetanam Congregationem transivit. Anno autem 1521 a Leone X sub die 23 Maji traditur Januensi Baptistinorum Augustinensium Congregationi, instante Card. Aegidio Viterbiensi tunc Ordinis Protectore. Evasit coenobium generalitium sub Generali Fr. Stephano Bellisini an. 1791, quo Romanae Provinciae aggregatum fuit. Inter praecipuos illius conventus alumnos specialem mentionem merentur B. Jacobus Capoccius Archiepiscopus Neapolitanus, qui decessit anno 1308, Fr. Bartholomaeus Parentozza Augustini Triumphii discipulus, qui suis luculentissimis scriptis Ordinem nostrum illustravit circa an. 1334, B. Joannes *ultra centum annorum senex, qui circiter octoginta annis irreprehensibiliter vixit*, atque cum sanctitatis fama decessit an. 1330, et B. Aegidius Canisius eruditissimus Cardinalis an. 1532 vita functus. Veneratur in illa Augustiniana Viterbiensi Ecclesia prodigiosa Deiparae imago sub titulo SS. Mariae Liberatricis, cujus historiam collegit, typisque evulgari curavit noster P. Fr. Jaonnes Maria Pucci anno 1867.

Conventus Warmatiae (di Vorms) in Palatinatu extruitur an. 1264, Episcopo Everhardo consentiente, civibusque auxilia, ac subsidia conferentibus. Milensius qui suum Alphabetum evulgavit an. 1613, pag. 301, scribit quod suo tempore occupabatur a Municipio, sed quod in quaedam designata cubacula Augustiniani euntes et redeuntes hospitio excepti gratis alebantur.

Conventus Werdensis in Borussia fundatur an. 1290 ex concessione Henrici a Wildenbroch Abbate Werdensi, Senatu donante sacellum S. Spiritus, quod ante annos viginti emerat ad usum hospitalis.

Conventus Wendlingae (di Wendlin) in Comitatu Norfolciensi in Anglia fundatur a Sacerdote Guillelmo de Wendlin. Ponitur ab Herrera circa an. 1300.

XXVII

MONASTERIA SANCTIMONIALIUM ORDINIS EREMITARUM S. P. AUGUSTINI AB ANNO 1256 AD 1300 - p. 305

Monasterium Berfordiense (di Befort) in Gallia ex indulto Bonifacii VIII erigitur anno 1296.

Monasterium Ferrariense tit. S. Barnabae incoluerunt [P. 306] Moniales Augustiniana ab anno 1288 ad 1486, quo antiquam aedem deserentes urbano S. Augustini monasterio unitae fuerunt. Domum autem S. Barnabae an. 1531 Patribus Ord. S. Francisci de Paula cesserunt.

Monast. Fulginii in Umbria tit. S. Mariae de Cruce, vulgo *la Crocietta*, fundatur an. 1292 a tribus piis, ac religiosis virginibus de Castello Poggii, nempe Jacoba de Offreducio, Joanna item de Offreducio, et Joanna de Giovannucio. Illae virgines spiritu, et corpore sanctae Deum enixe deprecabantur ut illis patefacere dignaretur locum, in quo ipsae claustralium more suae divinae Majestati deservire possent. Earum preces piissimus Dominus exaudivit; nam aliquando alto adhuc meridie quamdam radiantem stellam aspexere, cujus ductu Fulginium usque pervenerunt. Ibidem eadem arcana stella immobilis permansit juxta quemdam locum tunc *Merangone* appellatum; quo coelesti indicio satis admonitae, ut scribit Herrera, in eodem loco monasterium sub praefato titulo S. Mariae de Cruce, auxiliante Berardo Fulginate Episcopo, aedificare coeperunt.

Monasterium aliud Fulginii tit. S. Julianae fundatur circa an. 1290 a Sorore Juliana de Fulginio, quae in manuscriptis codicibus sancta nuncupatur. Anno autem 1314 primam illam domum cesserunt Patribus Servitis conventus S. Jacobi, et ipsae ad ecclesiam S. Joannis *delle Puelle* transmigrarunt. Tandem anno 1444 Monialibus S. Mariae de Populo aggregatae ab Augustiniano ad Dominicanum Ordinem transierunt.

Monasterium Hispalense in Hispania erectum fuit a Ferdinando IV, qui an. 1295 regnare coepit. Anno 1368 translatum fuit intra urbem favore Petri Castellae Regis, qui illis Augustinensibus Sanctimonialibus donavit domos Theresiae Jufre quondam uxoris Alvari Diaz de Mendoza. Anno 1431 subdebatur jurisdictioni P. Generalis; postea vero sub Archiepiscopi ditionem venit.

Monasterium S. Crucis, nunc S. Clarae de Montefalco initium habuit anno 1281. Illius fundatrix fuit B. Joanna Damiani de Montefalco S. Clarae germana soror, quae cum per aliquot annos cum sorore Clara, et aliis comitibus in Reclusionio S. Illuminatae prope carceres S. Leonardi, et oppidum Montisfalci sine aliqua peculiari Regula, et Ordine religiosam ac monasticam vitam egisset, ex unanimi sociarum consensu de regulari monasterio erigendo, et aliquo approbato Ordine amplectendo cogitare coepit. Locum autem novae aedi erigendae accommodum Dominus ipse indigitavit. Cum enim omnes illae sacrae virgines enixis precibus consilium a Deo et lumen implorassent, divinitus B. Joannae Prepositae revelatum est ut novam sedem ibi collocarent ubi Christi Crux reperta foret. Cum autem diu hac de re ancipites remansissent, tandem, earum quaedam in colle S. Catharinae Botacii juxta oppidi muros Crucem detexerunt speciosam, atque fulgentem, ea nimirum forma, quam B. Joanna in visione aspexerat. Itaque virgines illae Dei voluntate cognita, collectis fidelium oblationibus, anno 1281 novi monasterii fundamenta jecerunt, quod tamen propter ipsarum inopiam non nisi an. 1290 ad finem perductum fuit. Extrema igitur manu aedificio imposita Gerardus, Episcopus Spoletanus, litteris datis apud Plebem S. Fortunati de Montefalco die 10 Junii an. 1290 monasterii erectionem approbavit, [p. 307] atque Monialibus S. P. Augustini Regulam, et Ordinem observanda praecepit. Militavit haec domus sub Regula S. P. Augustini, et vexillo Ordinis Eremitani absque ullo offendiculo per duo fere saecula, atque electissimas Coelesti Sponso virgines germinavit, inter quas potissimum emicuerunt BB. Joanna, Clara, Clarella, et Claretta, omnes de Montefalco. Verum circa annum 1479 tempore Sixti IV ejusdem monasterii sorores suadente diabolo tumultuari coeperunt, et fere omnes, tribus tantum exceptis nimirum Bartholomaea, Constantia, et Clara, Franciscanum vexillum Augustiniano praeferre contenderunt. Hujusmodi desertioni mature occurrit celeberrimus Ordinis Generalis Ambrosius Coranus, qui praecepit P. Mag. Felici de Interamna Provinciali, et P. Mag. Anselmo de Montefalco ut absque mora se illuc conferrent, et dissidentes Moniales ab inito consilio removerent. Hujusmodi autem contentio interim ad aures pervenit Innocentii VIII, qui litteris datis Romae sub die 16 Julii an. 1487 commisit P. Generali Anselmo de Montefalco illius monasterii reformationem. Verum illae moniales durioris cervicis anno insequenti per subreptionem, et obreptionem, quibus indignis modis omnis aetatis factiosi uti solent, ab eodem Summo Pontifice litteras Apostolicas extorserunt, quarum tenore Augustinianum habitum et Regulam dimittentes Clarissarum Ordinem amplexatae fuerunt. Restitit huic mutationi DD. Constantinus Erulus de Narnia Episcopus Spoletanus una cum P. Mag. Generali Anselmo de Montefalco, et praefatis tribus Monialibus in Augustiniano vexillo sustinendo constantibus, qui simul recursum habuerunt ad laudatum Summum Pontificem Innocentium VIII contra illarum monialium malas artes reclamantes. Idem Summus Pontifex totam hujusmodi causam DD. Petro de Luna Archiepiscopo Messanensi commisit. Hic poenis, et censuris contra praedictas moniales novatrices agere coepit, quibus ad S. Sedem appellantis, totius causae cognitio remissa fuit DD. Joanni de Ceretanis Episcopo Nucerinum, locum tenenti unius ex auditoribus causarum Palatii, et postea DD. Francisco Episcopo Volaterrano Summi Pontificis Referendario, qui pro tribunali sedens declaravit *litteras Apostolicas de mutatione habitus, et Ordinis S. Augustini in praedicto coenobio fuisse, et esse subreptitias, et obreptitias, illasque, et omnia inde secuta nullius existere roboris, vel momenti, mutationem Ordinis, Regulae, et habitus esse nullam, illamque cassavit, annullavit, et revocavit, perpetuum silentium Abbatissae, et adhaerentibus imponens. Ab hac sententia item ad Summum Pontificem appellatum fuit, qui totum hujusmodi negotium expediendum commisit D. Felino de Sandeis utriusque juris doctori, et S. Rotae auditori. Hic autem sententiam Episcopi Volaterrani in omnibus et per omnia confirmavit. Nondum tamen monialibus acquiescentibus, integra causa a Summo Pontifice demandata fuit D. Guillelmo de Pereriis item S. Rotae auditori, qui Felini iudicium ratum habuit. Quamobrem idem Guillelmus censuris ecclesiasticis utens praecepit Abbatissae, et ipsius factionis monialibus ut latae contra ipsas sententiae obtemperarent. Adhuc tamen renitentes ab eodem Guillelmo in censuras ecclesiasticas incidisse declarantur, et hujusmodi declaratio sub die 22 Augusti an. 1491 publicata fuit. [P. 308] Ventum tandem est contra illa duriora capita ad brachii saecularis invocationem. Itaque praefatus DD. Constantinus Erulus, Spoletanus Episcopus, die 25*

Novembris an. 1491 omnes et singulas renitentes moniales habitum Regulam, et Ordinem S. P. Augustini reassumere coegit. Quatuordecim tamen ex illis minime adhuc contentae, ab eodem episcopo facultatem obtinuerunt ex monasterio S. Crucis egrediendi, et Clarissarum Franciscanum Ordinem alibi profitendi. Quare S. Clarae de Assisio regulam amplexae se receperunt in aedes hospitalis S. Leonardi in eodem Montisfalci oppido sitas, ibique monasterium tertii Ordinis S. Francisci fundarunt. Haec autem retulimus ut luce meridiana pateat nulli alii Religiosorum Ordini quam Eremitano S. P. Augustini jus aliquod competere sibi Sanctam Claram de Montefalco attribuendi, ac proinde jure meritoque Sacram Concilii Congregationem sub die 17 Octobris anno 1577 declarasse *B. Claram a Montefalco esse Ordinis S. Augustini; ideo restituendum esse corpori ejus habitum dicti Ordinis, necnon picturis, et imaginibus ejus aptandum esse habitum, et colorem, qui conveniat eidem Ordini S. Augustini.* Notum est autem Urbi et Orbi praefatam B. Claram de Montefalco a Summo Pontifice Leone XIII, die 8 Decembris Deiparae Immaculatae sacro, Sanctorum albo fuisse solemni ritu adscriptam superiori anno 1881.

Monasterium Toleti in Hispania tit. S. Ursulae erigitur an. 1259 ut esset Mantellatarum collegium; postea autem illae sacrum Monialium velum receperunt. Nominantur Augustinianae Sorores Toletanae in quadam Bulla Innocentis VI data Avenione an. 1356. Ex illo monasterio prodiit an. 1603 Soror Constantia Ribera de S. Paulo, et Maria Covarrubias de Jesu, quae fuerunt ex primis fundatricibus monasterii Heibarensis Augustinensium Discalceatarum, et monasterii Matritensis Ordinis SS. Trinitatis. Nostrates illae Toletanae se ordinis jurisdictioni subjecerunt anno 1365, et an. 1475 die 12 Julii earum regimen commissum fuit nostrati DD. Petro de Villaluporum (de Villalobos) Episcopo Berithensi.

Monasterium Sanctimonialium Augustinensium tit. S. Mariae Magdalenae Urbisveteris in Patrimonio S. Petri extabat an. 1295; nam tunc a nostratibus Urbevetanis venditus fuit praefatis sororibus conventus Campiani in illa dioecesi situs, qui olim pertinebat ad Congregationem Eremitarum Augustinensium Tusciae.

Monasterium Venetum S. Catharinae Franciscus Sansovinus in historia Venetiarum lib. 3, fol. 149, antiquum appellat, et ab annis fere centum et sex ab Augustinensibus Monialibus occupari asserit, adjiciens in eo asservari brachium S. Alexii ex insula Lemno a Maco Minotto an. 1297 Venetias translatum. Nominat idem scriptor alia Veneta monialium Augustinensium monasteria, nempe antiquum S. Ludovici cum monialibus fere 100, aliud S. Hieronymi cum monialibus 80, in quo asservabatur corpus S. Spiridionis Episcopi graeci, ac illud S. Marthae cum monialibus 50, a familia Salomoniam erectum.

Monasterium Viechpachiense (di Viechpach) in Bavaria conditur an. 1296 a quodam Comite Berngero, quem alii Berengarium dicunt. De illis monialibus haec scribit noster Milensius in suo Alfabeto pag. 298: *ingenua est harum virginum puritas, disciplina castigatissima, [P. 309] ei (quantum humanae vires possunt roboratae gratia Dei) vita coelica, mores superhumani, atque inculpatissimi.* Anno 1544 alebat sorores circiter 40 omnes fere et nobili genere ortas. De illis sacris Augustinensibus virginibus haec addit noster Fr. Antonius Kerbekius Bavariae Provincialis in libro suarum visitationum: *Sanctissime vivunt ibi moniales; summa pietas, et concordia. Velatae sunt undecim, conversae sex, professae duae, confessarius, et capellanus sunt nostri Ordinis.* Obiit praefatus Kerbekius Calvinistarum flagellum an. 1629.

XXVIII

DE EREMITIS AUGUSTINENSIBUS SANCTITATE CLARIS, QUI FLORUERUNT

A TEMPORE UNIONIS (1256) USQUE AD ANNUM 1300 - p. 309

B. Albertinus de Verona, vir doctrina, atque sanctitatis fama illustris, a B. Lanfranco Generali in Angliam missus fuit ut illa coenobia visitaret, atque Summi Pontificis auctoritate juxta Alexandrinae Unionis normam nostro Eremitano Ordini aggregaret. Itaque circa an. 1264 illuc profectus, commissam sibi provinciam sedulo explevit, atque coenobia non pauca Ordini univit, aliaque a fundamentis erexit. In Italiam postea reversus non ita multo post Veronae in coenobio S. Euphemiae miraculis clarus spiritum Deo reddidit. Illius imago extabat a tempore antiquo in praefato S. Euphemiae coenobio ad altare S. Nicolai cum hac inscriptione: *B. Albertinus de Verona*. Herrera tom. I, pag. 5, Elssius pag. 21, et Torellius tom. 4, pag. 580.

B. Angelus de Offreducio, alias de Fulginio in Umbria, ortum habuit anno 1226 ex nobilissima familia Comitum de Turri, et Vignole in territorio ejusdem urbis, et dominorum oppidi S. Angeli in Pontano dioecesis Firmanae in Piceno. Nostro Eremitano Ordini nomen dedit an. 1246 in Congregatione B. Joannis Boni, et an. 1248 in sua patria inchoavit coenobium S. P. Augustini. Erexit etiam conventum S. Augustini Montisfalchi, et una cum B. Ugolino de Gualdo Cathaneo item in hoc oppido aliud Augustinianum coenobium aedificavit. Ab Elssio pag. 61 appellatur *inexplicabilis sanctitatis vir, puritatis, patientiae, et innocentiae singulare exemplar*. Obiit in patria in praefato S. Augustini coenobio multis miraculis gloriosus die 27 Augusti an. 1286. Illius corpus exinde magno in pretio, et veneratione habitum fuit. Titulo beatitatis decoratur a B. Alphonso de Orozco in Chronico fol. 40. Vide etiam Martyrologium Augustinianum tom. 2, pag. 527.

Ven. Arsenius de Senis, vir pietate insignis, Prior coenobii S. Geminiani in Tuscia, atque confessarius B. Bartholi Tertiarii Ord. S. Francisci, florebat circa an. 1280.

B. Augustinus de Alentejo, Lusitanus, Ulyssiponensis coenobii alumnus, toto vitae suae tempore omnigenis virtutibus, ac praesertim humilitate praeluxit. Coram multis Fratribus aliquot ante suum obitum annis illius diem et annum praedixit, qui fuere 6 Junii 1280. Vide Torellium tom. 5, pag. II.

B. Augustinus de Vicentia ex medico factus Eremita Augustinensis, qui potissimum singulari quadam morum munditie, atque illibatae Virginitatis honore refulsit, cum sanctitatis fama obdormivit in Domino an. 1280. De illo narratur quod cum quadam die Ratisbonae ad invisendam quamdam matronam [p. 310] valde annis provectam graviter decumbentem simul cum socio perrexisset, atque illa brachium extendisset ut sibi venarum pulsum attingeret, noluit ipse aliter quam tegumento interposito aegrotantis mulieris manum tangere; quare cum objurgasset illum socius, ac dixisset: *Venerande Pater, non perdes virginitatem, si nuda manu hujus vetulae brachium tangas*; respondit vir castissimus: *Ut ad ignem stuppa, sic viri contactus, o fili, se ad foeminam habet*. Vide Lanteri Saecul. Aug. tom. I, pag. 77.

B. Bandinus de Scottis, alias de Balzettis, nobilis Senensis, praecipue commendatur propter inviolatam silentii religiosi custodiam. Nam cum abduci a sellum a fure conspicaretur, ne silentii legem institutam labefactaret, nec abduci prohibuit, nec ulli abducentem indicavit; sed templum ingressus, prece et lacrymis causam apud Deum egit, victorque effectus est; nam furtum et fur immoti steterunt, nec unquam extra Ilices prodire, donec re divina confecta fur furtum restituit, venia impetrata. Haec sunt verba Card. Aegidii Viterbiensis in suo panegyrico de Ilycetana Sylva. Quamvis alii scriptores aliter censeant, videntur tamen praeferendi Ilicetani, qui nostratis B. Bandini obitum an. 1270 assignant.

B. Bonifacius de Savona, Ligur, apud Elssium pag. 131 dicitur omnis generis probitate, et virtutum commendatione conspicuus, divinorum contemplatione, sollicitudine, et charitate erga aegrotos insignis. Iisdem fere verbis laudatur etiam a B. Alphonso de Orozco in Chronico fol. 40. Vixisse videtur Bonifacius noster usque ad annum 1297.

Ven. Bonus Senensis adeo praeclaris bonorum operum exemplis refulgebat, ut semper exactioris observantiae coenobiorum Prior constitueretur. Nostratis B. Augustini Novelli amantissimus illum semper in eodem coenobio secum habere voluit; nam homines frugi similium sibi consortium diligere solent. Inter vivos adhuc debebat sanctitatis opinione clarus anno 1280. Vide Saec. Aug.

tom. I, pag. 204.

B. Brunectus de Rossi ortum habuit Prati in Tuscia an. 1221. Romae cum degeret ibidem una cum itineris sociis Fratribus Josepho Benvenuti et Guidone de Rossis Eremiticum S. P. Augustini habitum induit an. 1251; ac postea anno scilicet 1254 simul in patriam reversi, ibidem in Monte Majori ad S. Annam Veterem sibi domicilium elegerunt, ubi segregati ab hominum turbis absconditam in Christo vitam debebant. Verum ex illis latebris concivium precibus evocati an. 1269, prope eandem civitatem coenobium S. Annae Novae extruxerunt, ibique Brunectus cum sanctitatis fama hujus mortalis vitae cursum complevit die 11 Martii an. 1286, aetatis suae 75, meruitque beatitatis nomine atque signis honorari. Vide Herreram tom. I, pag. 93, Elssium pag. 133, et Martyr. Aug. tom. 1, pag. 187.

B. Clemens ob diuturnum incolatum ab Auximo nuncupatus, patriam habuit oppidum S. Elpidii in Piceno in Firmana dioecesi. Ob probatam illius prudentiam, et probitatem pluribus vicibus quamvis invitatus atque reluctans electus fuit totius Ordinis Prior Generalis. Ejusdem Ordinis constitutiones, B. Augustino Novello adjutore adhibito, ita correxit, et auxit ut alter illarum conditor merito reputari possit. An. 1274 una cum aliis Augustinensibus Theologis Concilio Lugdunensi II interfuit. Miraculis clarus obiit Urbeveteri (in Orvieto) [p. 311] die 8 Aprilis an. 1291. Ipsemet Nicolaus IV solemnem illius exequiarum celebrationem sua praesentia cohonestare voluit, atque quod magis mirandum est, suis manibus, uti refert noster Cardinalis Aegidius Viterbiensis, illius corpus in sepulcro reponentibus adjutorem se praebeuit. Ejus cultus immemorabilis approbatus fuit a Clemente XIII die 12 Septembris an. 1761, et sacrum Officium universo Ordini concessum die 8 Junii 1762. Habetur in Ordinis Breviario ad diem 8 Aprilis.

B. Dorotheus de S. Germano Sanctitate floruit tempore generalis Ordinis unionis. Ab aliis dicitur floruisse circa annum 1300.

B. Erthinodus de Gotha ita in Martyrologio Augustiniano ad diem 30 Augusti celebratur. In Germania B. Erthinodi de Gotha, immortalis farnae herois, qui a teneris annis suae bonae indolis dedit testimonia evidenter; cum quo ab infantia crevit miseratio; adhuc enim juvenis plura e domo paterna clam sumebat ad egestatem sublevandam, quam pietatem etiam in Religione observavit; in pauperibus enim Christi figuram contemplantur, et aliquando, ut illos indueret, sese suis exuebat vestimentis. In Religione fragmenta panum de licentia Praelatorum colligebat ut inter egenos distribueret. A Deo vocatus inter nostrates nomen dedit, et statim coepit raris splendescere virtutibus, solitudinem amabat, colloquia inutilia vitabat, corpus poenitentibus domabat, frequentius orabat, et oranti illi Deus sua mirabilia revelabat. In dulcedine contemplationis, in observantia disciplinae regularis, in zelo fraternae dilectionis inter omnes sui temporis enituit. A Christo enixim postulavit ut sibi vellet apparere sicut Evangelista dilectus juxta Crucem illum aspexerat; hoc ipsum a Domino meruit accipere, sicque, cum illi Domini apparuisset pendens in Cruce, talibus compassionis sagittis transfixus est, ut quasi prae doloris magnitudine animam exhalare videretur. Ut tamen hunc dolorem intentissimum posset mitigare petiit ab eodem ut iterum sibi appareret gloriosus, sicut Matri suae apparuerat: ut petiit adeptus est, sed plus quam in prima defecit visione, ex qua jam in terris coelestia gaudia degustans, per mortem sanctissimam multis miraculis coruscans, transiens hac die (30 Augusti) ad aeterna gaudia migravit, et post obitum multis fertur claruisse miraculis... Videtur probabilior illorum scriptorum sententia, qui nostratis B. Erthinodi transitum an. 1266 assignant.

Ven. Emmanuel de Coyna. Die 22 Julii an. 1280 ad meliorem vitam transivit Ven. Emmanuel de Coyna, nobilis Lusitanus, qui inter caeteras egregias ipsius virtutes tanta etiam humilitate praeditus erat, ut quamvis prosapiae nobilitate, et Sacerdotii dignitate fulgeret, tamen ostiarii officium exercere non erubuerit. Vide Torellium tom. 5, pag. 10.

BB. Evangelista et Peregrinus Veronae in ditone Veneta circa an. 1200 primam lucem aspexerunt. Cum in litteris addiscendis, atque in exercendis pietatis operibus ejusdem indolis conformitas ambos verae amicitiae vinculis inter sese conjunxisset, simul etiam idem vitae monasticae institutum in Augustiniano Montorii coenobio prope Veronam amplecti deliberarunt. Rogati aliquando a coenobii

Priore cur sub aperto coelo, oculisque sursum elevatis tam saepe orarent, humiliter responderunt *se in eo loco aspiciere Deiparam Virginem [p. 312] cum ejus filio Jesu, et matre S. Anna eodem prorsus modo sibi apparentes, quo pridem ad Augustiniana claustra vocati fuerant.* Neque tamen ab humilitatis semita terenda unquam recesserunt; nam infima quaeque coenobii munia obire, et omnibus ministrare in deliciis habebant; quamobrem a Domino gratia curationum insigniti pluribus vario morborum genere laborantibus sanitatem impetrarunt. Proximae mortis per Angelum nuntio accepto primus ad coelestem patriam Evangelista transivit, qui paulo post Peregrino apparens illum de imminente ejus transitu certiore reddidit. Et revera paucis post horis Peregrinus laetus ac festivus ad aeternum sodalis consortium convolvit. Amborum sacrae exuviae e coenobio Montorii intra urbem ad S. Euphemiae ecclesiam translatae sunt die 16 Septembris an. 1262, cum paulo ante ex hac vita migrassent. Illorum sacrum Officium Augustiniana Religioni, atque Veronensi Clero die 19 Maji, anno 1838, indultum fuit. Habetur in Ordinis Breviario ad diem 20 Martii.

Ven. Henricus Pavo, Germanus, circa an. 1282 insignis sanctimoniae laude fulgebat. Illi tribus vicibus S. Martinus apparuit, eique praecepit ut exstruendo nostri Ordinis Magdeburgensi coenobio operam daret. Vide Herreram tom. I, pag. 329, et Elssium pag. 279.

B. Joannes de Anglia, qui circa an. 1300 Ordinem suis virtutibus decoravit, ab Henrico de Urimaria vocatur *vir magnae sanctitatis*. Vide Herreram tom. I, pag. 369.

B. Lanfrancus Septala, nobilis Mediolanensis, Eremita Augustinianus apud Congregationem B. Joannis Boni, cum esset Prior eremitorii Bononiensis prope flumen Savenam, plenis suffragiis electus fuit ejusdem Congregationis Prior Generalis. Postea vero, anno scilicet 1256, ob insignem suarum virtutum splendorem a Card. Richardo Annibaldeschi, qui Alexandri IV nomine, et auctoritate varias Augustiniani nominis Congregationes in unum Eremitarum S. P. Augustini Ordinem redegerat, universo sic unito Ordini regendo praepositus fuit, quam electionem idem Summus Pontifex ratam habuit, et confirmavit. Praefuit, et profuit, ita Herrera tom. 2 pag. 4, Lanfrancus doctrina, exemplo, et auctoritate Ordini recenter unito usque ad annum 1264, (aetatis suae 63) quo Mediolani in coenobio S. Marci magnam sanctitatis opinionem post se relinquens spiritum Deo reddidit.

B. Philippus Destri de Parma an. 1218 fundavit extra Bononiam Augustinianum Eremitorium S. Jacobi ad Savenam, in quo, cum, adjunctis sibi paucis sociis, sanctissime viveret, Bononienses cives illum cum suis intra civitatem evocarunt, eique locum quemdam assignarunt, in quo Dei famulus, relicta eremo, sacellum ad honorem D. Jacobi aedificavit. An. 1248 electus fuit Prior Generalis eorum Augustinesium Eremitarum, qui debebant in eremis Insubriae, et Romandiolae, rexitque cum magna prudentiae, atque sanctitatis laude usque ad completam universalem Ordinis unionem sub Alexandro IV an. 1256. Circa idem tempus ex hac vita migravit.

Ven. Peregrinus de Auximo est ille, qui in conventu Vallis-Manentis S. Nicolao Tolentinati recens Presbytero apparuit exorans, ut ea hebdomada pro animabus, quae una cum ipso poenis Purgatorii torquebantur, sacra celebraret. Et ecce, ita B. Jordanus de Saxonia, [p. 313] transacta hebdomada illa, eidem Fr. Peregrinus apparuit, et de jam impetrata misericordia gratias egit, asserens se cum magna parte praedictae multitudinis a poenis atrocissimis Dei misericordia, et ipsius Sacrificiis cum devotis ejus orationibus pro eis exhibitis liberatos esse, et ad coelestem gloriam feliciter convolasse. Contigit hujusmodi apparitio circa an. 1275. Vide Herreram tom. 2 pag. 239.

Ven. Simon de Pistorio, vir sanctus, grandaevus, et omni reverentia dignus, sicuti appellatur a nostrate Henrico de Urimaria, anno 1295 die 22 Maji in Capitulo generali Senarum eligitur totius Ordinis Prior Generalis. Coenobita vere religiosus sui regiminis gestionem inchoavit a domo Dei, resque ecclesiarum rite ordinavit, edito tunc ceremoniarum libro, quo uniformitas etiam in exteriori nitu observaretur. Solitudinis, atque recessus amore victus, Generalatus officio se abdicavit an. 1298. Parum supervixit, erat enim valde senex. Vide Elssium pag. 628.

B. Thomas de Arimino ita in Martyrologio Augustiniano tom. 2 pag. 408, celebratur sub die I

Augusti. Arimini defunctio admirandi viri B. Thomae Fratris laici sanctitate, et miraculis clarissimi. Hic fuit tantae miserationis erga egenos, ut quidquid in canapa praeter Fratrum necessitatem superesset, id pauperibus soleret dispensare, immo etiam, ut illis succurreret, de victu Fratrum subriperet; ut accidit in comitiis provincialibus, quo tempore cum semel panem pro Fratribus capitularibus Ariminensis monasterii emendicatum pauperibus distribuisset, graviter a Praelatis objurgatus est: at ille facta oratione ad Deum, arcas candidissimo pane subito refertas invenit, quo prodigio ante oculos viso omnes Deo grates protulere. Plenus tandem dierum, et meritorum sanctissime in Domino quievit hac die, (I Aug.) et post obitum multis gloriosus miraculis, in eodem sepultus est coenobio, ubi constructo in claustro ad ejus cultum sacello, quotannis festivitas ejus celebratur totius populi concursu frequentissimo... Haec scribebat noster Josephus ab Assumptione an. 1749. Ortum habuit noster B. Thomas in oppido S. Andreae de Patrigniano prope eandem Ariminensem civitatem, et habitum induit in illo S. Joannis Evangelistae Aug. coenobio.

B. Vitus de Ungaria, alias de Baradino nuncupatus, regio sanguine ortus, a B. Alphonso de Orozco in chronico fol. 40 dicitur religiosus magnae sanctitatis, omnibus virtutibus perfectus, sed praecipue humilitate excelsus. Henricus autem ab Urimaria vocat illum virum *inter Fratres famosae, et notoriae sanctitatis*. De illo haec habet Bzovius tom. 13 ad an. 1297 n. 15. Per id pariter temporis floruit Vitus Pannonus ejusdem Instituti Augustiniani vir sanctus, qui sicut in veteri Testamento Eliseus, mortuus jam, mortuum suscitavit. Addit noster Elsius quod non semel totam Pannoniam a morbo contagioso liberavit. Illius obitus ab eodem Elssio pag. 677 ponitur ad an. 1297.

B. Ugolinus de Gualdo Cathaneo, ita describitur in Martyrologio Augustiniano nostratis Josephi ab Assumptione, ad diem primam Januarii, sub littera H: In Gualdo Cathaneo, Umbrae oppido, pretiosa mors Sancti Ugolini confessoris, qui a teneris annis virtutis iter arripiens, oratione assidua, poenitentia mirabili vitam tolerabat, sed mundi fallacias abhorrens a Deo inspiratus nostri [p. 314] Ordinis claustra est ingressus, ubi se conspiciens, virtutibus retroactis majorem adaugens fervorem, Umbriam et universam Italiam magnae sanctitatis fama adimplevit, ob quam a suis civibus in oppidum Gualdi, vocatus, constructo Ordinis coenobio, ibidem per biennium degens, cum satis poenitentiae rigore attenuatus esset, mortem expertus sanctorum, in coelum assumptus est hac die, (prima Januarii an. 1260) et ibi adhuc magna veneratione colitur. Ludovicus Jacobilli in tom. I de Sanctis, et Beatis Umbriae pag. 7 et seq. verba faciens de nostrate B. Ugolino narrat quod, Gualdenses, ut sanctum concivem ad patriam revocarent, a Patribus Benedictinis obtinuerunt ecclesiam et coenobium SS. Annuntiatae (postea S. Augustini) ad quod incolendum revera idem B. Ugolinus venit an. 1258. Addit quod biennio post illius transitum, anno scilicet 1262 ejus sacrum corpus ad matricem S. Bartholomaei ecclesiam translatum fuit, et super altare S. Joannis Baptistae repositum; quod decursu temporis Mevaniensibus illud surripere conantibus, ab oppidanis ultroneo campanarum sonitu admonitis servatum fuit, et postea in subterraneo ejusdem ecclesiae loco reconditum super altare, quod ipsius B. Ugolini nomini dedicatum fuit. Subjungit demum idem auctor (scribebat an. 1647) B. Ugolini habitationem fuisse in Oratorium illius nomini nuncupatum statim post ejus obitum conversam, ad illius honorem institutam fuisse confraternitatem sub titulo Misericordiae, et B. Ugolini, anno 1483 ab illo Municipio per publicum statutum fuisse decretam annuam candelarum oblationem in die obitus B. Ugoiini (Gualdensis oppidi patroni) ad ecclesiam S. Augustini deferendam, atque postremo illius festivitatem praefata prima die Januarii ab illis oppidanis celebran.